ПРОТОКОЛ № 2

собрания граждан
об участии в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области для получения из областного бюджета субсидии на их финансовую поддержку в 2025 году

Дата проведения собрания: 27 ноября 2024 г.
Каргасокский район
Нововасюганское сельское поселение
с. Новый Васюган
МКУК «Нововасюганский ЦК»
17 ч. 00 мин.

 Повестка собрания:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания
2. О выборе инициативного проекта для последующего участия в конкурсном отборе в целях получения из областного бюджета субсидии на его финансовую поддержку (далее – проект)
3. О финансировании проекта
4. О неденежном вкладе населения в реализацию проекта
5. Выбор инициативной группы для реализации проекта
6.Иные вопросы _______________________________________________
Количество жителей населенного пункта, присутствующих на собрании: 152 человека
Повестка дня принято единогласно.
1. Слушали: Главу Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павла Гербертовича, который открыл собрание и предложил избрать председателя собрания граждан – Дементьеву Тамару Викторовну - жителя с. Новый Васюган, члена Общественного совета с. Новый Васюган, секретарем собрания граждан избрать Савченко Викторию Евгеньевну.

2. Слушали: Главу Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павла Гербертовича, который пояснил, что распоряжением МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения принято распоряжение о проведении опроса/анкетирования граждан на территории Нововасюганского сельского поселения с целью выяснения мнения населения по вопросу выбора проекта для участия  в   конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области для получения из областного бюджета субсидии на их финансовую поддержку в 2025 году. В данном анкетировании приняли участие 169 человек. По данным заполненных анкет выявлены следующие результаты голосования:
1. Устройство пешеходного тротуара от улицы Гагарина до улицы Строительная в селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области - 161 человек (95,3%);
2. благоустройство сквера памяти жертв политических репрессий - 0 человек (0%);
3. благоустройство территории сквера памяти погибшим воинам ВОВ - 8 человек (4,7%);
4. прочих объектов, относящихся к вопросам местного значения, за исключением зданий и сооружений образовательных учреждений и их территории предложено не было.
Глава Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павел Гербертович добавил, что проект «Устройство пешеходного тротуара от улицы Гагарина до улицы Строительная в селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области», важно для нашего села, так как данный тротуар необходим для жителей села.
3. Слушали: Главу Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павла Гербертовича, который представил для рассмотрения присутствующим локальный сметный расчет стоимости проекта «Устройство пешеходного тротуара от улицы Гагарина до улицы Строительная в селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области», в соответствии с которым общая сумма стоимости вышеуказанного проекта составляет  - 263 609,78 рублей. Также он доложил о перечне и объемах работ проекта.
Далее пояснил, что по условиям конкурса жителям села необходимо принять участие в софинансировании в объеме не менее 5% от суммы проекта, и спросил, готовы ли жители села вложить свои денежные средства?
Дементьева Тамара Викторовна сообщила, что население готово собрать на реализацию проекта «Устройство пешеходного тротуара от улицы Гагарина до улицы Строительная в селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области», денежные средства не менее 5 % от стоимости данного проекта, а  сбор денежных средств с населения начать с момента  победы в конкурсном отборе  инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области для получения из областного бюджета субсидии на их финансовую поддержку в 2025 году.
4. Слушали Дементьеву Тамару Викторовну,  которая выступила с предложением об участие населения  в реализации  проекта  в  неденежной   форме. Силами жителей села произвести следующие виды работ:
- погрузки и разгрузки материалов;
- вывоз мусора после устройства тротуара.
5. Слушали: Савченко Викторию Евгеньевну, которая предложила, в случае положительного решения по конкурсу, необходимо избрать состав инициативной группы по реализации проекта для сбора денежных средств с жителей и привлечения их к участию в нефинансовом вкладе, а именно: председателем – Воробьеву Ирину Викторовну, членами группы: Петрову Веру Геннадьевну, Филипову Елену Владимировну.
Итоги собрания (принятые решения):

	N п/п
	Вопрос
	Принятое решение
	количество проголосовавших

	за
	против
	воздержался

	1.
	ФИО (последнее – при наличии)  председателя и секретаря собрания
	 Председателем собрания избрать Дементьеву Тамару Викторовну, а секретарем Савченко Викторию Евгеньевну
	 152
	0
	 0

	2.
	Наименование проекта, выбранного населением для подготовки конкурсной заявки, с указанием объекта инфраструктуры, на создание, обустройство или ремонт которого направлен проект
	 «Устройство пешеходного тротуара от улицы Гагарина до улицы Строительная в селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области»
	 152
	0
	 0

	3.
	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	 263 609,78
	 152
	0
	 0

	4.
	Сумма вклада населения инициативных платежей физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	 15000,00
	 152
	0
	 0

	5.
	Нефинансовое участие населения в реализации проекта (формы, число участников)
	 Перевозка грузов. Погрузка и вывоз мусора.
	 152
	0
	 0

	6.
	Состав инициативной группы
	 председатель – Воробьева Ирина Викторовна, члены группы: Петрова Вера Геннадьевна, Филипова Елена Владимировна
	 152
	0
	 0

	7.
	Руководитель инициативной группы (ФИО (последнее – при наличии), контактные данные (телефон, фактический адрес проживания, адрес электронной почты (при наличии)
	 Воробьева Ирина Викторовна, тел.: 89131047381, проживает: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Пушкина, д. 53, кв. 1, email: iramosya83@gmail.com

	 152
	0
	 0

Глава Нововасюганского сельского поселения Лысенко Павел Гербертович объявил, что на этом повестка дня исчерпана, поблагодарил всех за внимание и активное участие.

Глава Нововасюганского
сельского поселения  ___________ ____Лысенко П.Г._______________________________
                                          (подпись)          Ф.И.О. (последнее – при наличии), должность

Глава Каргасокского района ____________       Ащеулов А.П.

Председатель собрания    ____________________    Дементьева Т.В.
Секретарь собрания          ____________________    Савченко В.Е.